
 

1 

 

Typ postupu: slibný postup        Země: Chorvatsko 

duben 2014 

 

Nejlepší postupy ve vzdělávání soudců a státních 

zástupců 

Kategorie postupu: posouzení vzdělávacích potřeb 

 

Název postupu Posouzení regionálních vzdělávacích potřeb 

Klíčové znaky: Vzhledem k zvláštnímu geografickému kontextu země zřídila Justiční 

akademie v Chorvatsku pět regionálních vzdělávacích středisek 

upřednostňujících v některých případech decentralizovaný přístup 

k vzdělávání. Jelikož mezi vzdělávacími potřebami soudců a státních 

zástupců z různých regionů existují rozdíly (např. námořní právo, které 

je specifické pro pobřežní oblasti), zavedla Justiční akademie 

mechanismus posuzování vzdělávacích potřeb, který má zajistit řešení 

tohoto problému a současně vyvážit čistě decentralizovaný přístup ke 

vzdělávání centralizací plánování tohoto vzdělávání, zajišťující soulad na 

celostátní úrovni. 

Zúčastněným stranám (Ministerstvo spravedlnosti, univerzity a členové 

programové rady) a rovněž koordinátorům regionálních vzdělávacích 

středisek (obvykle soudce a/nebo státní zástupce) jsou každoročně 

zasílány dotazníky k posouzení vzdělávacích potřeb. 

Souhrnné odpovědi na tyto dotazníky jsou předány programové radě 

akademie, která je zmocněna rozhodnout o tématech, jež budou 

zahrnuta do programu v příštím roce. 

 

Kontaktní údaje 
instituce 

Pravosudna akademija (Chorvatská justiční akademie) 

Ulica grada Vukovara 49 

10000 Záhřeb 

Chorvatsko 

Tel. + 385 1 371 4540 

Fax + 385 1 371 4549 



 

2 

 

Posuzování regionálních vzdělávacích potřeb 

E-mail: pravosudna.akademija@pravosudje.hr 

Internetové stránky: http://www.pak.hr 

mailto:pravosudna.akademija@pravosudje.hr
http://www.pak.hr/


 

3 

 

Posuzování regionálních vzdělávacích potřeb 

 

Další poznámky Ačkoli každá instituce justičního vzdělávání v EU zavedla svůj vlastní 

systém posuzování vzdělávacích potřeb, při provádění této studie byly 

shromážděny některé obzvláště zajímavé podněty. Vzhledem ke 

zvláštnostem jednotlivých vnitrostátních systémů nebude úplné 

přenesení tohoto postupu pravděpodobně možné. 

Tento SLIBNÝ POSTUP byl zaveden před dvěma roky a umožňuje 

reagovat centrálně na regionální rozdíly. 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 1 – Studie o osvědčených postupech ve 
vzdělávání soudců a státních zástupců“, kterou provedla Evropská síť pro justiční vzdělávání. 

 


